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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 5. februar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 302 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besva-

res. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

Spørgsmål nr. 302: 

”Med hvilken begrundelse mener ministeren, at der ikke er hjemmel til at sanktionere 

Partiet Klaus Riskjær Pedersens indsamlingspraksis, når ministeren i svar på spørgs-

mål 214 (alm del) anfører, at man er ”fuldt opmærksom på sagen og flere gange har 

meddelt Partiet Klaus Riskjær Pedersen, at partiet ikke følger reglerne”?” 

Svar: 

Der er hverken hjemmel i folketingsvalgloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 137 af 7. febru-

ar 2019, eller vælgererklæringsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelse nr. 13 af 7. januar 

2016 om anvendelse af en digital løsning til brug for anmeldelse af nye partier og ind-

samling af vælgererklæringer, til at straffe partier eller de enkeltpersoner, der står bag 

partierne, for ikke at følge den procedure for indsamling af vælgererklæringer, der er 

forudsat i loven og nærmere fastsat i bekendtgørelsen. 

Desuden er der hverken i folketingsvalgloven eller vælgererklæringsbekendtgørelsen 

hjemmel til på anden vis at gribe ind over for partier, der ikke følger reglerne, ved 

f.eks. at stoppe et partis indsamling af vælgererklæringer eller erklære vælgererklærin-

ger, der er gyldigt afgivet af en vælger med dennes NemID, for ugyldige. 

Det forhold, at Økonomi- og Indenrigsministeriet flere gange har påtalt den manglen-

de overholdelse af reglerne over for partiet Klaus Riskær Pedersen, giver ikke i sig selv 

adgang til at sanktionere partiets indsamlingspraksis. 

Jeg er – ligesom Dansk Folkeparti – meget ærgerlig over, at et parti, der bejler til en 

plads i Folketinget, ikke respekterer de lovregler, Folketinget har fastsat for opstilling 

af et nyt parti. Jeg har derfor siden november 2018 arbejdet på at samle forligskredsen 

om en fremtidssikret løsning og håber, der snarest kan opnås enighed herom. 
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